АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12. 2022 года                          № 140                              х. Верхний Митякин
О внесении изменений в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 07.11.2018 № 94 «Об утверждении муниципальной программы Красновского сельского поселения «Экономическое развитие и инновационная экономика»

В соответствии с постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 21.05.2018 № 47 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красновского сельского поселения», распоряжения Администрации Красновского сельского поселения от 01.11.2018 № 41 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Красновского сельского поселения», Администрация Красновского сельского поселения 
» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 07.11.2018 № 94 «Об утверждении муниципальной программы Красновского сельского поселения «Экономическое развитие и инновационная экономика» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Красновского сельского поселения                                                    Л.Н. Михайленко
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Красновского сельского поселения
от 28.12.2022 № 

ИЗМЕНЕНИЯ,

 вносимые в постановление 

Администрации Красновского сельского поселения  

от 07.11.2018 № 94 «Об утверждении муниципальной программы Красновского сельского поселения «Экономическое развитие и инновационная экономика»»

В приложении № 1:

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Экономическое развитие и инновационная экономика»:

1.1. Подраздел «Задачи муниципальной программы» изложить в редакции: 

	«Задачи муниципальной программы
	–
	создание условий для увеличения численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых граждан;

информационное сопровождение предпринимателей и граждан, желающих организовать собственное дело;

содействие формированию деловых контактов субъектов МСП».



1.2. Подраздел «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в редакции:

	«Целевые показатели муниципальной программы 

	–
	количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения; 
доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых у субъектов малого и среднего предпринимательства, в общей численности занятого населения;

темп роста оборота малых и средних предприятий в Тарасовском сельском поселении;

количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход.



1.3. Подраздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Красновского сельского поселения» изложить в редакции:

	«Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 

	–
	увеличение численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства (далее также – МСП), включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых граждан».


2. Приложение № 1 к муниципальной программе Красновского сельского поселения «Экономическое развитие и инновационная экономика» изложить в редакции: 

«Приложение № 1

к муниципальной программе

Красновского сельского поселения 

«Экономическое развитие и инновационная экономика»

Сведения

о показателях муниципальной программы Красновского сельского поселения «Экономическое развитие и инновационная экономика» и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Еди​ница
изме​рения
	Значения показателей
	
	
	

	
	
	
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	    2.
	Среднесписочная численность работников, занятых в сфере малого и среднего предприниматель​ства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых граждан всех 
	про​центов
	151,0
	216,0
	144,0
	144,0


	144,0
	144,0
	144,0
	144,0
	144,0
	144,0
	144,0
	144,0

	3. 
	Темп роста оборота малых и средних предприятий Красновского сельского поселения
	про​центов
	883,8,4
	939,6
	1142,4
	1144,1
	1144,4
	1144,4
	1144,4
	1144,4
	1144,4
	1144,4
	1144,4
	1144,4

	4.
	Количество субъек​тов малого и среднего предпри​нимательства (включая индиви​дуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения Красновского сельского поселения 
	еди​ниц
	10
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	5.
	Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	еди​ниц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


3. Приложение № 2 к муниципальной программе Красновского сельского поселения «Экономическое развитие и инновационная экономика» изложить в редакции:
Приложение № 2

к муниципальной программе

Красновского сельского поселения
 «Экономическое развитие
 и инновационная экономика»

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия


	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый     непосредственный 
результат (краткое описание)
	Последствия 
не реализации основного   
мероприятия
	Связь с 
показателями   муниципальной 
программы (подпрограммы)

	
	
	
	начала реализации
	окончания 
реализации
	
	
	


	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Основное мероприятие 3.

Оказание информационно-консультационных услуг самозанятым гражданам
	Администрация Красновского сельского поселения
	2022
	2030
	повышение информированности самозанятых граждан по вопросам, связанным с ведением бизнеса; формирование благоприятных условий для их функционирования
	недостаточное информирование самозанятых граждан по вопросам, связан​ным с ведением бизнеса
	влияет на достижение показателя 2,3, 4 


 4. Приложение № 3 к муниципальной программе Красновского сельского поселения «Экономическое развитие и инновационная экономика» изложить в редакции:
Приложение № 3

к муниципальной программе

Красновского сельского поселения 

 «Экономическое развитие 

и инновационная экономика»
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы 

	Статус
	Наименование 
муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный  
исполнитель,   
соисполнители,  
 участники
	Код бюджетной 
классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

2030


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Основное        
мероприятие 2


	Консультационная и 

информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в том числе самозанятых граждан
	сектор экономики и финансов Красновского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-


	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


      5. Приложение № 4 к муниципальной программе Красновского сельского поселения «Экономическое развитие и инновационная экономика» изложить в редакции:                                                                                                                                                                                                                                              

Приложение № 4
к муниципальной программе

Красновского сельского поселения 

 «Экономическое развитие 

и инновационная экономика»
Сведения
о методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы 

	№ п/п
	Наименование 
показателя
	Единица
измерения
	Методика расчета показателя (формула) и 

методологические пояснения к показателю 
	Базовые    
показатели (используемые в формуле)


	1
	2
	3
	4
	5

	2
	Показатель 2. 

среднесписочная численность работников, занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых граждан
	процентов
	Д=(Микро+Малые+Средние+Самозанятые)/Все предприятия и организации Красновского сельского поселения

Определяется как соотношение среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых на микро, малых и средних предприятиях Красновского сельского поселения к среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций Красновского сельского поселения
	Д – доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых на микро, малых и средних предприятиях в среднесписочной численности (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций Красновского сельского поселения;

Микро – среднесписочная численность работников (без внешних совместителей), занятых на микропредприятиях Красновского сельского поселения;

Малые – среднесписочная численность работников (без внешних совместителей), занятых на малых предприятиях (без микропредприятий) Красновского сельского поселения;

Средние – среднесписочная численность работников (без внешних совместителей), занятых на средних предприятиях Красновского сельского поселения;

Все предприятия и организации Красновского сельского поселения – среднесписочная численность работников (без внешних совместителей), занятых на всех предприятиях и организациях Красновского сельского поселения
Самозанятые – среднесписочная численность самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход                                                            Красновского сельского поселения


 Глава Администрации

 Красновского сельского поселения                                                                                                Л.Н. Михайленко
